no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001824/2025-53, RESOLVE conceder em
favor do Dr. KLEBER VALADARES COELHO JÚNIOR, Promotor de Justiça, da 1ª PJ de Rio Largo, de 3ª entrância, portador do
CPF nº ***.205.116-**, matrícula nº 8255069-7, 02 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 993,83 (novecentos e noventa e três
reais e oitenta e três centavos), aplicando-se o desconto de R$ 67,02 (sessenta e sete reais e dois centavos), por diária,
referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 1.853,62 (um mil,
oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos), em face do seu deslocamento à cidade do Rio de Janeiro - RJ,
no período de 28 a 30 de outubro de 2025, para participar da operação fauna protegida, correndo a despesa por conta da
dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades do Ministério Público,

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001860/2025-51, RESOLVE conceder em
favor da Dra. SHANYA MARIA ESPINDOLA DANTAS, Promotora de Justiça da 3ª PJ de Santana do Ipanema, de 2ª entrância,
portador do CPF nº ***.948.744-**, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 343,32 (trezentos e quarenta e três reais e trinta e
dois), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária, referente ao
auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 309,81 (trezentos e nove reais e
oitenta e um centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Passo de Camaragibe, São Miguel dos Milagres e Porto de
Pedras – 7ª Região – Norte, no dia 23 de outubro de 2025, em razão de designação através da Portaria PGJ nº 623/2025,
correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1316.0000167/2025-73, RESOLVE conceder em
favor do servidor RANULFO PAES ARAÚJO, Analista do Ministério Público – Área Gestão Pública, portador do CPF nº
***.900.224-**, matrícula nº 8257868, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 148,89 (cento e quarenta e oito reais e oitenta e
nove), aplicando-se o desconto de R$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-
alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 128,73 (cento e vinte e oito reais e setenta e três
centavos), em face do seu deslocamento à cidade de São José da Laje – 6ª Região – Serrana dos Quilombos, no dia 07 de
agosto de 2025, a serviço da Diretoria de Apoio Administrativo para recolhimento de bens, correndo a despesa por conta da

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001867/2025-56, RESOLVE conceder em
favor do Dra. ANDREA DE ANDRADE TEIXEIRA Promotora de Justiça da 3ª PJ de Rio Largo, de 2ª Entrância, portador do CPF
nº ***.471.327-**, matrícula nº 8255845-0, 03 (três) meias diárias, no valor unitário de R$ 343,32 (trezentos e quarenta e três
reais e trinta e dois centavos), aplicando-se o desconto de R$ R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½
(meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 929,43 
(novecentos e vinte e nove reais e quarenta e três centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Joaquim Gomes – 6ª
Região – Serrana dos Quilombos, nos dias 10, 13 e 24 de outubro de 2025, em razão de designação através da Portaria PGJ nº
620/2025, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 –